
 
 
 

 

  

                                                                                
OGGETTO:  INVITO  CONSORZIO IL PICCHIO di AP A PRESENTARE L’OFFERTA PER IL SERVIZIO 
EDUCATIVO DELLA SEZIONE PRIMAVERA “LO SCOIATTOLO BLU” -A.S. 2022-2023 
 
CIG: ZE337A26FB 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTA la propria determina prot. 6456 del 05.09.2022 con la quale è stata avviata la procedura per 
l’affidamento diretto del servizio socio-educativo della Sezione Primavera per l’a.s. 2022-2023; 
VISTO l’avviso pubblico per manifestazione di interesse prot. n. 6482 del 08.09.2022 pubblicato 
all’albo on-line del’Istituto in data 08.09.2022 ; 
PRESO ATTO che alla scadenza del termine fissato nel suddetto avviso non è pervenuta alcuna 
candidatura ; 
 VISTE le linee Guida n. 4 attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’Anac relative alle 
“procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” che 
prevedono che “La rotazione non si applica laddove il nuovo affidamento avvenga tramite 
procedure….aperte al mercato”; 
 RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento diretto del servizio alla Soc. Coop. IL PICCHIO; 
 VISTO che alla data odierna non è stata acquisita la comunicazione dei consueti trasferimenti 
ministeriali e regionali; 
CONSIDERATA pertanto la necessità di procedere mediante i fondi inseriti nel programma 
annuale 2022; 
RITENUTO per questo motivo di indicare i termini del servizio in linea prudenziale relativamente 
al periodo che va dal 03.10.2022 al 23.12.2022; 
 
 

DETERMINA 
 
ART.1 – IL CONSORZIO IL PICCHIO di AP- partita iva 01520720440 è invitato a far pervenire, 
entro breve termine,  a questa Amministrazione Scolastica l’offerta relativa al suddetto servizio i cui 
dettagli sono riportati analiticamente nella lettera di invito con relativi allegati.  
ART.2 – L’Amministrazione Scolastica si riserva di non procedere all’affidamento della fornitura del 
servizio educativo” Sezione Primavera”, qualora l’offerta non sia ritenuta valida e congrua. 
 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art, 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile 
del Procedimento la Dirigente Scolastica prof.ssa Bellini Valentina. 
 
La presente determina viene pubblicata sul sito web della istituzione scolastica 
www.ascolicenro.edu.it nelle sezioni Albo scuola ed Amministrazione trasparente. 
 
 
 
                                                                                                          LA DIRIGENTE SCOLASTICA        

                                                                             Prof.ssa Valentina Bellini 

 

IISSTTIITTUUTTOO  SSCCOOLLAASSTTIICCOO  CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO  SSTTAATTAALLEE  ““AASSCCOOLLII  CCEENNTTRROO  --  DD''AAZZEEGGLLIIOO””  
Ascoli Piceno - V. Malaspina, 2  - Tel. 0736 258416   Fax 0736 256339 

C.F. 92053550445  -    Sito Web: www.ascolicentro.gov.it     C.M. APIC83000G 
E-mail istituzionale: apic83000g @istruzione.it    E-mail Pec :   apic83000g @pec.istruzione.it 

 
 

APIC83000G - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006638 - 14/09/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da BELLINI VALENTINA


		2022-09-14T14:08:55+0200
	VALENTINA BELLINI




